

# Speisen

---

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges

Riesengarnelen <sup>b,d</sup>		15.00 €
12 Riesengarnelen in Knoblauch Weißweinsauce mit Salat und Baguette		
2 xWeißwurst, 1x Brezel und süßen Senf, 0,5 Weizen		10.00 €
Sie erhalten 2 Weißwürste mit süßen Senf, dazu eine Brezel und ein 0,5 L Benediktiner hell, trüb, dunkel, alkoholfrei oder eine hausgemachte Limonade		
Curry mit Reis <sup>2,3,f</sup>	1 Schale	7.50 €
Curry mit Reis Zutaten: Tomaten, Kichererbsen, Kokosnuss Milch, Sojasauce aus Sojabohnen, Kurkuma, Cumin, Chili, Curry, Hasissa (Norafrikanische Gewürzmischung), Lemongras, Ingwer, Knoblauch		
Wiener Schnitzel (Kalb)		17.50 €
Wiener Schnitzel, (Kalbsschnitzel) mit Zitronenscheibe, Pommes und Vorspeisensalat		
Steakhouse-Fritten große Portion <sup>a,1,c,f,g,h,l,o</sup>		3.50 €
Portion Fritten		

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges

## Snacks

6 Stk - Chicken Nuggets		3.00 €
Vegane Stange Mediterran	2 Stk	3.50 €
Mayonnaise <sup>2,3,a,a.1,c,m,z</sup>		0.50* €
Ketchup		0.50* €
Crunchy Nuts 125 g Packung	125 g	2.50 €
6 Stk - Chicken Wings		3.00 €
Riesen Bockwurst <sup>a.1,l,m,o</sup> mit Brötchen und Senf oder Ketchup		3.50 €
Frischkäse Jalapenos - Vegetarisch <sup>8,c,g</sup>	1 Stk	2.29 €
Frischkäse Jalapenos. Halbe Chilischoten mit herzhaftem Frischkäse gefüllt, knusprig paniert		

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges

Kartoffel-Tasche mit Frischkäse - Vegetarisch <sup>8,g</sup> Kartoffel-Taschen sind gefüllt mit cremigem Frischkäse und würzigen Kräutern. Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV.	1 Stk	1.70 €
CHILI CHEESE NUGGETS <sup>7,8,a,c,g</sup> lecker umhülter CHEDDAR Chees	3 Stk	3.75 €
ZWIEBELRINGE PANIERT <sup>a</sup> 4 Zwiebelringe	4 Stk	1.20 €
Tortilla Chips (warm) <sup>a</sup> mit Dip und oder Jalapenos?		2.50* €
Steakhouse-Fritten große Portion <sup>a,1,c,f,g,h,l,o</sup> Portion Fritten		3.50 €

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges

## Grill Speisen / Burger

Bratwurst vom Grill <sup>a,1,c,f,g,h,l,o</sup>	3.00 €
Bratwurst	
Mayonnaise <sup>2,3,a,a.1,c,m,z</sup>	0.50* €
Ketchup	0.50* €
Spareribs pro Rack mit Pommes und Coleslow Salat mit BBQ und Coleslaw Salat	15.50 €
Rind- Bratwurst vom Grill (Halal) <sup>a,1,c,f,g,h,l,o</sup>	3.00 €
Bratwurst mit Fritten	
Puten oder Schweine Steak vom Grill	5.50 €

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges

## Burger

The Little Easy Chesse Burger <sup>a,a.1,a.2</sup> klein aber fein! 75gr 100% Beef, Zwiebeln und Gauda Käse	75 gr	3.00 €
The Little Man Burger klein aber fein! 100% Beef Burger, 75gr, mit Zwiebeln	75 gr	2.50 €
The 1895 Burger <sup>a,a.1,a.2</sup> 200gr,100 % Black Angus Rindfleisch mit hausgemachten Röstzwiebeln in unserem leckeren Ciabattabrötchen. Wähle deine Zutaten!	200 gr	10.00 €
The Burger <sup>a,a.1,a.2</sup> 125gr,100 % Rindfleisch mit hausgemachten Röstzwiebeln in unserem leckeren Ciabattabrötchen. Wähle deine Zutaten!	125 gr	7.50 €

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges

Veggie Burger <sup>a,a.1,a.2</sup> 113,5gr,100 % Veggie Burger, Glutenfrei, viel Proteine, mit hausgemachten Röstzwiebeln in unserem leckeren Ciabattabrötchen. Wähle deine Zutaten!		7.50 €
Pulled Pork Burger mit Coleslaw Salat <sup>1,2,8,11,a,g,h</sup> ca 100 gr hausgemachtes Pulled Pork mit Amerikanischen Krautsalat		7.00 €
CRUNCHY CHIK'N BURGER <sup>a,a.1,a.3,l</sup> superknackige Flakes-Panade verwöhnen zarte 135gr Stücke Hähnchenbrustfilet den Feinschmeckergaumen. Pikant würzig! Eisbergsalat, Mayo, Gauda, SweetChilliSouce Kostform: halal, ohne Alkohol	135 gr	8.50 €

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges

# Flammkuchen

Flammkuchen "Elsässer Art" <sup>a.1,g</sup> Schmand, Schinkenwürfel und Frühlingszwiebeln	8.50 €
Flammkuchen mit Lachs <sup>a,a.1,d,g,o</sup> Schmand, Räucherlachs und Wildkräutersalat	10.50 €
Flammkuchen Vegie <sup>a.1,g</sup> Schmand, Cherrytomaten, Spinat und Feta-Käse	8.50 €
Flammkuchen NUTELLA und Banane <sup>a.1,g</sup>	8.00 €
Flammkuchen ERNUSSBUTTER & Honig <sup>a.1,g</sup>	8.00 €
Flammkuchen ESZET Schnitten und Banane <sup>a.1,g</sup>	8.00 €

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges



## Pastagerichte

Fussili mit Pesto, Tomaten und  
Rucola<sup>8,15,c,e,g,h.1,h.2,h.3,h.4,h.5,h.6,h.7,h.8</sup>

9.50 €

Fussili mit Pesto, Tomaten und  
Rucola (wahlweise mit  
Räucherlachsstreifen)

---

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges

## Salat

Großer Salat

6.00 €

Tortilla Chips (warm)<sup>a</sup>  
mit Dip und oder Jalapenos?

2.50\* €

---

Preise inkl. 7% MwSt. Speis. (COVID-19), \* Preise inkl. 19% MwSt.

Zusatzstoffe: 1) mit Farbstoff 2) mit Konservierungsstoffen 3) mit Antioxidationsmitteln 7) mit Phosphat 8) mit Milcheiweiß 11) mit Süßungsmittel 15) mit Nitritpökelsalz, Allergen-Informationen: a) glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse a.1) Weizen und -erzeugnisse a.2) Roggen und -erzeugnisse a.3) Gerste und -erzeugnisse b) Krebstiere und -erzeugnisse c) Eier und -erzeugnisse d) Fisch und -erzeugnisse e) Erdnüsse und -erzeugnisse f) Soja und -erzeugnisse g) Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose) h) Schalenfrüchte und -erzeugnisse h.1) Mandeln und -erzeugnisse h.2) Haselnüsse und -erzeugnisse h.3) Walnüsse und -erzeugnisse h.4) Cashewnüsse und -erzeugnisse h.5) Pecannüsse und -erzeugnisse h.6) Paranüsse und -erzeugnisse h.7) Pistazien und -erzeugnisse h.8) Macadamia- oder Queenslandnüsse und -erzeugnisse l) Sellerie und -erzeugnisse m) Senf und -erzeugnisse o) Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg, > 10 mg/l als SO<sub>2</sub> z) Sonstiges